
Laporan Berita Acara Perkuliahan 
 

Mata Kuliah PENGANTAR AKUNTANSI I  

Periode 2020/2021 Ganjil 

Beban SKS 3 SKS 

Kampus Jakarta 

Kelas 16 Reguler 

Jenis Kuliah Blended 

Dosen Pengampu Hendrawati 

Jumlah Peserta  28 
Jumlah Pertemuan  16 

 
Pertemuan 1  

 
Waktu 29-09-2020 s/d 15-11-2020 

Judul TM 1. PENGANTAR AKUNTANSI DAN BISNIS 

1. Menjelaskan gambaran umum 

perusahaan 

2. Menjelaskan pengertian 

akuntansi 

3. Menjelaskan peranan akuntansi 

dalam perusahaan 

4. Menjelaskan secara ringkas 

perkembangan prinsip 

Deskripsi akuntansi dan praktiknya. 

Kehadiran Mahasiswa 85.71 % 

Materi Kuliah 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

1 
TM 1. PENGANTAR AKUNTANSI 

DAN BISNIS 
25 

 
Tugas 

No. Judul Jenis Materi 

 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 

 
PENGANTAR AKUNTANSI DAN BISNI 

 
 
 
 

 
EBOOK 

 



No. Judul Deskripsi 
 

Ujian 

No. Judul Jenis 

 

 
Pertemuan 2  

 
Waktu 06-10-2020 s/d 12-10-2020 

Judul PERSAMAAN DASAR AKUNTANSI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deskripsi 

1. Menjelaskan persamaan 

akuntansi dan elemen-elemen dari 

persamaan. 

2. Menjelaskan dan 

mengilustrasikan pencatatan 

transaksi 

bisnis dan pengaruhnya terhadap 

elemen-elemen persamaan 

akuntansi. 

3. Menjelaskan secara ringkas 

tentang laporan keuangan dan 

keterkaitan satu laporan dengan 

laporan yang lainnya. 

4. Menjelaskan dan 

mengilustrasikan penggunaan 

rasio 

kewajiban terhadap ekuitas 

pemilik dalam mengevaluasi 

kondisi keuangan perusahaan. 

Kehadiran Mahasiswa 89.29 % 

Materi Kuliah 

No. Judul Jenis Materi 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PERSAMAAN DASAR AKUNTANSI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EBOOK 

 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

1 TM 2. 25 

 
Tugas 

No. Judul Deskripsi 

 
Ujian 

No. Judul Jenis 

 

 
Pertemuan 3  

 
Waktu 13-10-2020 s/d 19-10-2020 

Judul TM 3. Analisis Transaksi 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deskripsi 

1. Menjelaskan karakteristik Akun 

(accounts) dan Bagan Akun (chart 

of accounts). 

2. Menjelaskan sistem akuntansi 

berpasangan (the double-entry 

accounting system). 

3. Mengilustrasikan jurnal 

transaksi dengan sistem akuntansi 

berpasangan (the double-entry 

accounting system). 

Kehadiran Mahasiswa 89.29 % 

Materi Kuliah 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

1 TM 3. Analisis Transaksi 26 

 
Tugas 

No. Judul Deskripsi 

 

1 

 

Tugas 1. 

  

PERSAMAAN DASAR 

AKUNTANSI 

 
Ujian 

No. Judul Jenis 

 

 
Pertemuan 4  

No. Judul Jenis Materi 

 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 

 
ANALISIS TRANSAKSI 

 
 
 
 
 

 
EBOOK 

 



Waktu 20-10-2020 s/d 21-10-2020 

Judul PROSES PENGIKHTISARAN 
 

 

1. Menjelaskan dan 

mengilustrasikan posting transaksi 

ke masing-masing akun. 

2.Menyusun neraca saldo sebelum 

penyesuaian (unadjusted trial 

balance) dan dapat menelusuri 

jika terjadi kesalahan. 

Deskripsi 

Kehadiran Mahasiswa 89.29 % 

Materi Kuliah 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

1 PROSES PENGIKHTISARAN 26 

 
Tugas 

No. Judul Deskripsi 

 
Ujian 

No. Judul Jenis 

 

 
Pertemuan 5  

 
Waktu 21-10-2020 s/d 26-10-2020 

Judul PROSES PENYESUAIAN 

No. Judul Jenis Materi 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

PROSES PENGIKHTISARAN 

 
 
 
 
 

EBOOK 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deskripsi 

1. Menjelaskan karakteristik 

proses penyesuaian (adjusting 

process). 

2.Menjelaskan dan 

mengilustrasikan jurnal yang 

diperlukan untuk proses 

penyesuaian. 

3.Menjelaskan dan 

mengilustrasikan penyusunan 

neraca saldo setelah penyesuaian 

(adjusted trial balance). 

Kehadiran Mahasiswa 82.14 % 

Materi Kuliah 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

1 PROSES PENYESUAIAN 23 

 
Tugas 

No. Judul Deskripsi 

 
Ujian 

No. Judul Jenis 

 

 
Pertemuan 6  

 
Waktu 27-10-2020 s/d 02-11-2020 

Judul KERTAS KERJA DAN PENYAJIAN LAPORAN KEUANGAN 

No. Judul Jenis Materi 

 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 

PROSES PENYESUAIAN 

 
 
 
 
 
 

EBOOK 

 



 
 
 
 
 
 

Deskripsi 

1. Menyiapkan Kertas Kerja 10 

kolom. 

2. Membuat Laporan Laba/Rugi. 

3. Membuat Laporan Perubahan 

Ekuitas Pemilik. 

4. Membuat Laporan Posisi 

Keuangan. 

Kehadiran Mahasiswa 89.29 % 

Materi Kuliah 

 
 
 
 
 

 
Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

1 
KERTAS KERJA DAN PENYAJIAN 
LAPORAN KEUANGAN 

26 

 
Tugas 

No. Judul Deskripsi 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

Tugas 2 TM 6 

Melanjutkan tugas 1 

TM 3.1. Posting ke 

buku besar masing" 

akun.2. Menyusun 

Neraca 

Saldo/Unadjusted 

Trial Balance/trial 

Balance. 

 
Ujian 

No. Judul Jenis 

 

 
Pertemuan 7  

 
Waktu 03-11-2020 s/d 09-11-2020 

Judul PENYELESAIAN SIKLUS AKUNTANSI 
 

 
 
 
 

Deskripsi 

1. Menjelaskan Jurnal Penutup. 

2. Posting Jurnal Penutup. 

3. Membuat Neraca Saldo setelah 

Penutupan. 

4.. Menjelaskan Jurnal Pembalik. 

No. Judul Jenis Materi 

 

 
1 

 

 
KERTAS KERJA DAN PENYAJIAN LAPO 

 

 
EBOOK 

 



Kehadiran Mahasiswa 85.71 % 

Materi Kuliah 

 
 
 
 
 
 
 
 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

1 PENYELESAIAN SIKLUS AKUNTANSI 25 

 
Tugas 

No. Judul Deskripsi 

 
Ujian 

No. Judul Jenis 

 

 
Pertemuan 8  

 
Waktu 10-11-2020 s/d 15-11-2020 

Judul Ujian Tengah Semester 

SIKLUS AKUNTANSI PERUSAHAAN 

Deskripsi JASA 

Kehadiran Mahasiswa 89.29 % 

Materi Kuliah 

 
Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

 
Tugas 

No. Judul Deskripsi 

 
Ujian 

No. Judul Jenis 

1 
 
UJIAN TENGAH SEMESTER 

UTS 

No. Judul Jenis Materi 

 
 

 
1 

 
 

 
PENYELESAIAN SIKLUS AKUNTANSI 

 
 

 
EBOOK 

 

No. Judul Jenis Materi 

 



Pertemuan 9  

 
Waktu 17-11-2020 s/d 23-11-2020 

Judul PERUSAHAAN DAGANG 
 

 
 
 
 
 
 
 

Deskripsi 

1. Menjelaskan siklus operasi 

perusahaan dagang. 

2. Menjelaskan sistem persediaan. 

3. Menjelaskan transaksi 

pembelian dengan sistem 

perpetual. 

4. Menjelaskan metode gros & 

neto. 

Kehadiran Mahasiswa 85.71 % 

Materi Kuliah 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

1 PERUSAHAAN DAGANG 25 

 
Tugas 

No. Judul Deskripsi 

 
Ujian 

No. Judul Jenis 

 

 
Pertemuan 10  

 
Waktu 24-11-2020 s/d 30-11-2020 

Judul PERUSAHAAN DAGANG 

No. Judul Jenis Materi 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

PERUSAHAAN DAGANG 

 
 
 
 
 

EBOOK 

 



 
 
 
 
 
 

Deskripsi 

1. Menjelaskan transaksi 

penjualan dg sistem persediaan 

perpetual. 

2. Menjelaskan metode gros & 

netto. 

3. Menjelaskan sistem persediaan 

periodik. 

Kehadiran Mahasiswa 85.71 % 

Materi Kuliah 

 
 
 
 
 
 
 
 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

1 PERUSAHAAN DAGANG 25 

 
Tugas 

No. Judul Deskripsi 

 
Ujian 

No. Judul Jenis 

 

 
Pertemuan 11  

 
Waktu 01-12-2020 s/d 07-12-2020 

Judul SISTEM AKUNTANSI - JURNAL KHUSUS 
 

 
 
 
 
 
 
 

Deskripsi 

1. menjelaskan & mendeskripsikan 

tentang sistem akuntansi. 

2. menjurnal & memposting 

transaksi ke buku besar umum & 

buku besar pembantu (subsidiary 

ledgers). 

3. menjelaskan penggunaan 

jurnal khusus (special journals). 

Kehadiran Mahasiswa 85.71 % 

Materi Kuliah 

No. Judul Jenis Materi 

 
 

 
1 

 
 

 
PERUSAHAAN DAGANG 

 
 

 
EBOOK 

 

No. Judul Jenis Materi 

 



 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 

 
SISTEM AKUNTANSI - JURNAL KHUSU 

 
 
 
 

 
EBOOK 

 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

1 
SISTEM AKUNTANSI - JURNAL 
KHUSUS 

25 

 
Tugas 

No. Judul Deskripsi 

 
Ujian 

No. Judul Jenis 

 

 
Pertemuan 12  

 
Waktu 08-12-2020 s/d 14-12-2020 

Judul PROSES PENGIKHTISARAN PERUSAHAAN DAGANG 

1. Menjelaskan & 

mengilustrasikan Posting jurnal 

khusus. 

2. Menjelaskan & 

mengilustrasikan Posting jurnal 

umum ke masing2 akun buku 

besar. 

3. Menyusun neraca saldo 

sebelum penyesuaian (unadjusted 

trial balance). 

4. Menjelaskan cara menelusuri 

jika terjadi kesalahan pada neraca 

Deskripsi saldo. 

Kehadiran Mahasiswa 82.14 % 

Materi Kuliah 

No. Judul Jenis Materi 

 



 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 

 
PROSES PENGIKHTISARAN PERUSAH 

 
 
 
 
 

 
EBOOK 

 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

1 
PROSES PENGIKHTISARAN 
PERUSAHAAN DAGANG 

24 

 
Tugas 

No. Judul Deskripsi 

1 Tugas 3 TM 9 &amp; 10 

 
Ujian 

No. Judul Jenis 

 

 
Pertemuan 13  

 
Waktu 15-12-2020 s/d 21-12-2020 

Judul PROSES PENYESUAIAN PERUSAHAAN DAGANG 
 

 
 
 
 

Deskripsi 

Mampu menerapkan konsep 

penyesuaian dan membuat jurnal 

penyesuaian yang diperlukan 

pada akhir periode akuntansi pada 

perusahaan dagang. 

Kehadiran Mahasiswa 82.14 % 

Materi Kuliah 

No. Judul Jenis Materi 

 



 
 

 
1 

 
 

 
PROSES PENYESUAIAN PERUSAHAAN 

 
 

 
EBOOK 

 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

1 
PROSES PENYESUAIAN 
PERUSAHAAN DAGANG 

24 

 
Tugas 

No. Judul Deskripsi 

 
Ujian 

No. Judul Jenis 

 

 
Pertemuan 14  

 
Waktu 22-12-2020 s/d 28-12-2020 

Judul KERTAS KERJA DAN PENYAJIAN LAPORAN KEUANGAN 

1.Menyiapkan kertas kerja 

2.Menyiapkan laporan laba rugi 

3.Menyiapkan laporan perubahan 

ekuitas 

4.Menyiapkan laporan posisi 

Deskripsi keuangan. 

Kehadiran Mahasiswa 78.57 % 

Materi Kuliah 

 
 
 
 
 
 
 
 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

1 
KERTAS KERJA DAN PENYAJIAN 
LAPORAN KEUANGAN 

23 

No. Judul Jenis Materi 

 
 

 
1 

 
 

 
KERTAS KERJA DAN PENYAJIAN LAPO 

 
 

 
EBOOK 

 



Tugas 

No. Judul Deskripsi 

 
Ujian 

No. Judul Jenis 

 

 
Pertemuan 15  

 
Waktu 29-12-2020 s/d 03-01-2021 

Judul Jurnal Penutup, Neraca Saldo setelah Penutupan & Jurnal 

1. Menjelaskan jurnal penutup & 

posting ke buku besar.. 

2. Menyusun neraca saldo setelah 

penutupan. 

Deskripsi 3. Menjelaskan jurnal pembalik. 

Kehadiran Mahasiswa 78.57 % 

Materi Kuliah 

 
 
 
 
 
 
 
 

Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

 
1 

Jurnal Penutup, Neraca Saldo 

setelah Penutupan & Jurnal 

Pembalik. 

 
23 

 
Tugas 

No. Judul Deskripsi 

 

1 

 

Tugas 3 

menyelesaikan 

siklus akuntansi 

perusahaan dagang 

 
Ujian 

No. Judul Jenis 

 

 
Pertemuan 16  

No. Judul Jenis Materi 

 
 

 
1 

 
 

 
Jurnal Penutup, Neraca Saldo setelah 

 
 

 
EBOOK 

 



Waktu 05-01-2021 s/d 11-01-2021 

Judul UJIAN AKHIR SEMESTER GANJIL 2020/21 

1. PILIHAN GANDA (JURNAL) 

2. ESSAI (MENYELESAIKAN SIKLUS 

AKUNTANSI PERUSAHAAN 

Deskripsi DAGANG). 

Kehadiran Mahasiswa 85.71 % 

Materi Kuliah 

 
Forum 

No. Judul Peserta Aktif 

 
Tugas 

No. Judul Deskripsi 

 
Ujian 

No. Judul Jenis 

1 PA 1 UAS 

No. Judul Jenis Materi 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deskripsi Jenis File 

1. Menjelaskan gambaran 

umum perusahaan 

2. Menjelaskan pengertian 

akuntansi 

3. Menjelaskan peranan 

akuntansi dalam perusahaan 

4. Menjelaskan secara 

ringkas perkembangan 

prinsip akuntansi dan 

praktiknya. 

 
 
 
 

 
EBOOK 



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

 
Durasi Nilai Rata-rata 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Deskripsi Jenis File 



 
1. Menjelaskan persamaan 

akuntansi dan elemen- 

elemen dari 

persamaan. 

2. Menjelaskan dan 

mengilustrasikan pencatatan 

transaksi 

bisnis dan pengaruhnya 

terhadap elemen-elemen 

persamaan 

akuntansi. 

3. Menjelaskan secara 

ringkas tentang laporan 

keuangan dan 

keterkaitan satu laporan 

dengan laporan yang lainnya. 

4. Menjelaskan dan 

mengilustrasikan 

penggunaan rasio 

kewajiban terhadap ekuitas 

pemilik dalam mengevaluasi 

kondisi keuangan 

perusahaan. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EBOOK 

 
 
 
 
 
 
 

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

 
Durasi Nilai Rata-rata 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deskripsi Jenis File 

1. Menjelaskan karakteristik 

Akun (accounts) dan Bagan 

Akun (chart of accounts). 

2. Menjelaskan sistem 

akuntansi berpasangan (the 

double-entry accounting 

system). 

3. Mengilustrasikan jurnal 

transaksi dengan sistem 

akuntansi berpasangan (the 

double-entry accounting 

system). 

 
 
 
 
 

 
EBOOK 

 
 
 
 
 
 
 

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

17 

 

94.41176471 

 

 
Durasi Nilai Rata-rata 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deskripsi Jenis File 

Menjelaskan dan 

mengilustrasikan posting 

transaksi ke masing-masing 

akun. 

2.Menyusun neraca saldo 

sebelum penyesuaian 

(unadjusted trial balance) 

dan dapat menelusuri jika 

terjadi kesalahan. 

 
 
 
 
 

EBOOK 

 
 
 
 
 
 
 

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

 
Durasi Nilai Rata-rata 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deskripsi Jenis File 

Menjelaskan karakteristik 

proses penyesuaian 

(adjusting process). 

2. Menjelaskan dan 

mengilustrasikan jurnal yang 

diperlukan untuk proses 

penyesuaian. 

3. Menjelaskan dan 

mengilustrasikan 

penyusunan neraca saldo 

setelah penyesuaian 

(adjusted trial balance). 

 
 
 
 
 
 

EBOOK 

 
 
 
 
 
 
 

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

 
Durasi Nilai Rata-rata 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Deskripsi Jenis File 

1. Menyiapkan Kertas 

Kerja/Worksheet/Neraca 

Lajur 10 kolom. 

2. Menyiapkan Laporan 
Keuangan. 

 

 
EBOOK 

 
 
 
 
 
 
 

 
Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 
 
 
 

23 

 
 
 
 

94.7826087 

 

 
Durasi Nilai Rata-rata 

 

 



 
 

Deskripsi Jenis File 

1. Menjelaskan Jurnal 

Penutup & Posting Jurnal 

Penutup. 

2. Membuat Neraca Saldo 

setelah Penutupan. 

3. Menjelaskan Jurnal 

Pembalik. 

 
 

 
EBOOK 

 
 
 
 
 
 
 

 
Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

 
Durasi Nilai Rata-rata 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Deskripsi Jenis File 

 
 
 
 
 
 

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

 
Durasi Nilai Rata-rata 

0 menit 90.48 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deskripsi Jenis File 

1. menjelaskan siklus operasi 

perusahaan dagang. 

2. menjelaskan sistem 

persediaan. 

3. menjelaskan transaksi 

pembelian dg sistem 

perpetual. 

4. menjelaskan metode gros 

& neto. 

 
 
 
 
 

EBOOK 

 
 
 
 
 
 
 

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

 
Durasi Nilai Rata-rata 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Deskripsi Jenis File 

1. Menjelaskan transaksi 

penjualan dg sistem 

persediaan perpetual. 

2. Menjelaskan metode gross 

& netto. 

3. Menjelaskan sistem 

persediaan periodik. 

 
 

 
EBOOK 

 
 
 
 
 
 
 

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

 
Durasi Nilai Rata-rata 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deskripsi Jenis File 



1. menjelaskan & 

mendeskripsikan tentang 

sistem akuntansi. 

2. menjurnal & memposting 

transaksi ke buku besar 

umum & buku besar 

pembantu (subsidiary 

ledgers). 

3. menjelaskan penggunaan 

jurnal khusus (special 
journals). 

 
 
 
 

 
EBOOK 

 
 
 
 
 
 
 

 
Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

 
Durasi Nilai Rata-rata 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Deskripsi Jenis File 



1. menjelaskan & 

mengilustrasikan Posting 

jurnal khusus. 

2. Menjelaskan & 

mengilustrasikan Posting 

jurnal umum ke masing2 

akun pada buku besar. 

3. Menyusun neraca saldo 

sebelum penyesuaian. 

4. Menjelaskan cara 

menelusuri jika terjadi 

kesalahan pada neraca saldo. 

 
 
 
 
 

 
EBOOK 

 
 
 
 
 
 
 

 
Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

23 95.65217391 

 

 
Durasi Nilai Rata-rata 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deskripsi Jenis File 



Mampu menerapkan konsep 

penyesuaian dan membuat 

jurnal penyesuaian yang 

diperlukan pada akhir 

periode akuntansi pada 

perusahaan dagang. 

 
 

 
EBOOK 

 
 
 
 
 
 
 

 
Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

 
Durasi Nilai Rata-rata 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deskripsi Jenis File 

1.Menyiapkan kertas kerja 

2.Menyiapkan laporan laba 

rugi 

3.Menyiapkan laporan 

perubahan ekuitas 

4.Menyiapkan laporan posisi 
keuangan. 

 
 

 
EBOOK 



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

 
Durasi Nilai Rata-rata 

 

 

 
 

Pembalik. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Deskripsi Jenis File 

1. Menjelaskan ayat jurnal 

penutup & posting ke buku 

besar. 

2. Menyusun neraca 

saldo setelah penutupan. 

3. Menjelaskan ayat jurnal 

pembalik. 

 
 

 
EBOOK 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

13 

 

100 

 

 
Durasi Nilai Rata-rata 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deskripsi Jenis File 

 
 
 
 
 
 

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata 

 

 
Durasi Nilai Rata-rata 

180 menit 68.82 



3/3/2021 Cetak 

Data Nilai 

Semester : 2020/2021Ganjil 

Prodi : AKUNTANSI 

Kode test : AKA100/16 

Mata Kuliah : PENGANTAR AKUNTANSI I 

Pengajar : HENDRAWATI 

Status : Publish, Terkunci 

Koreksi Nilai : 

Entri Nilai 

On Time 

 

 

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 

*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik 

No NIM Nama 
KEHADIRAN 

(10%) 

TUGAS 

(30%) 

UAS 

(30%) 

UTS 

(30%) 

Nilai 

Akhir 
Bobot Simbol 

1 21190000075 SYAID MAULANA AL RASYID   42  12.60 0 E 

2 21206000041 AZ ZAHRA PUSPITASARI 100 85 97 100 94.60 4 A 

3 21206000042 ARIQAH SYIFA ANSHARI 100 83 88.50 95 89.95 4 A 

4 21206000043 RIZQI AJI KURNIA PRATAMA 100 82 67.50 90 81.85 4 A 

5 21206000044 RISKA YULIYANTI 100 82 76.50 80 81.55 4 A 

6 21206000045 ERIN SEFRIANI 100 80 97 100 93.10 4 A 

7 21206000047 KRIS DIBYO JATI PERMANA 100 50.75 70.50 90 73.38 3 B 

8 21206000048 ICHSAN KURNIA SAPUTRA 100 50 73.50 87 73.15 3 B 

9 21206000049 MUHAMMAD PERMANA PUTRA 100 20  97 45.10 0 E 

10 21206000050 MUHAMMAD BARDAN SYAIFULLOH 100 30 70 90 67 2.75 B- 

11 21206000051 NENCY TURNIP 100 50 65 95 73 3 B 

12 21206000052 MUHAMAD DERIL BIMO SYAHPUTRA 100 53.75 70 100 77.13 3.75 A- 

13 21206000053 ELMA DWI RIANTI 100 55.75  100 56.73 2 C 

14 21206000054 IHSAN SURYO ARDHO 100 25 80 62 60.10 2 C 

15 21206000055 LULU NABILAH KHAIRUNNISA 100 77 57.50 80 74.35 3.50 B+ 

16 21206000056 AAN APRIYANTO     0 0 E 

17 21206000057 NABILA RAMADHANTI 100 57 64.50 95 74.95 3.50 B+ 

18 21206000058 PIPIT SOLIHAT N 100 78 94.50 85 87.25 4 A 

19 21206000059 TALITA CHRISTEVA SIBURIAN 100 82.50 46 97 77.65 3.75 A- 

20 21206000060 IRVINSYAH PRATAMA 100 30 66.75 95 67.53 2.75 B- 

21 21206000061 AGATHA FRANSIANE SENDUK 100 10 55 92 57.10 2 C 

22 21206000062 SAROH 100 76 80 95 85.30 4 A 

23 21206000063 MUHAMMAD FACHREZA ARVAN 100 30 73 50 55.90 1 D 

24 21206000064 WINDA CHRISTINA 100 10 70 90 61 2 C 

25 21206000065 MOCH RAFLY NUR SHALIH 100 50.50 73 100 77.05 3.75 A- 

26 21206000066 NOVITA SAHARA     0 0 E 

27 21206000067 ANNISA SYAHFITRI MEIZARINI ZULKARNAINI 100 79 97 100 92.80 4 A 

28 21206000068 NABILA AMANDA PUTRI 100 82 57 97 80.80 3.75 A- 

Total 2500 1409.25 1731.75 2262 1870.90 0  

Rata-rata 89.29 50.33 61.85 80.79 66.82 0  

Batas Akhir Entri Nilai 4 22-01-2021 s.d 23-01-2021 
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Mata Kuliah PENGANTAR AKUNTANSI I 
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Mata Kuliah Lab Tidak 

Jumlah SKS 3 
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1 
 

1 

1 
 

1 

1 
 

1 

1 
 

1 

1 
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No. 

 
 
 

NIM 

 
 
 

Nama Mahasiswa 

Tanggal Pertemuan  

 
Jumlah 
Absen 

29- 
09- 

2020 
Sesi 
5 

06- 
10- 

2020 
Sesi 
5 

13- 
10- 

2020 
Sesi 

5 

20- 
10- 

2020 
Sesi 

5 

21- 
10- 

2020 
Sesi 

4 

27- 
10- 

2020 
Sesi 

5 

03- 
11- 

2020 
Sesi 
5 

10- 
11- 

2020 
Sesi 
5 

17- 
11- 

2020 
Sesi 
5 

24- 
11- 

2020 
Sesi 

5 

01- 
12- 

2020 
Sesi 

5 

08- 
12- 

2020 
Sesi 

5 

15- 
12- 

2020 
Sesi 

5 

22- 
12- 

2020 
Sesi 
5 

29- 
12- 

2020 
Sesi 
5 

05- 
01- 

2021 
Sesi 
5 

1 21190000075 SYAID MAULANA AL RASYID                 
 

2 21206000041 AZ ZAHRA PUSPITASARI                 
 

3 21206000042 ARIQAH SYIFA ANSHARI                 
 

4 21206000043 RIZQI AJI KURNIA PRATAMA                 
 

5 21206000044 RISKA YULIYANTI                 
 

6 21206000045 ERIN SEFRIANI                 
 

7 21206000047 KRIS DIBYO JATI PERMANA                 
 

8 21206000048 ICHSAN KURNIA SAPUTRA                 
 

9 21206000049 MUHAMMAD PERMANA PUTRA                 
 

10 21206000050 MUHAMMAD BARDAN SYAIFULLOH                 
 

11 21206000051 NENCY TURNIP                 
 

12 21206000052 MUHAMAD DERIL BIMO SYAHPUTRA                 
 

13 21206000053 ELMA DWI RIANTI                 
 

14 21206000054 IHSAN SURYO ARDHO                 
 

15 21206000055 LULU NABILAH KHAIRUNNISA                 
 

16 21206000056 AAN APRIYANTO                 
 

17 21206000057 NABILA RAMADHANTI                 
 

18 21206000058 PIPIT SOLIHAT N                 
 

19 21206000059 TALITA CHRISTEVA SIBURIAN                 
 

20 21206000060 IRVINSYAH PRATAMA                 
 

21 21206000061 AGATHA FRANSIANE SENDUK                 
 

22 21206000062 SAROH                 
 

23 21206000063 MUHAMMAD FACHREZA ARVAN                 
 

24 21206000064 WINDA CHRISTINA                 
 

25 21206000065 MOCH RAFLY NUR SHALIH                 
 

26 21206000066 NOVITA SAHARA                 
 

27 21206000067 ANNISA SYAHFITRI MEIZARINI ZULKARNAINI                 
 

28 21206000068 NABILA AMANDA PUTRI   
              

 

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 


	Laporan Berita Acara Perkuliahan
	Data Nilai

